
 1 

   АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.03.2020г.                                           г. Аксай                            № 214 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского поселения 

от 29.11.2018г. № 1078 «Об утверждении 

муниципальной программы Аксайского городского 

поселения «Обеспечение качественными жилищно 

- коммунальными        услугами» 

 

  В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами», руководствуясь 

постановлением Администрации Аксайского городского поселения от 23.09.2013 г. 

№ 910 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальной программы Аксайского городского поселения»,-   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского городского 

поселения от 29.11.2018 г. № 1078 «Об утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами»: 

          1.1. заменив по тексту муниципальной программы Аксайского городского 

поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» в 

разделе «ПАСПОРТ муниципальной программы Аксайского городского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» слова: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы Аксайского 

городского поселения 

Общий объем финансирования Программы всего – 

1 303 604,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 319 695,8 тыс. руб.; 

2020 год – 825 431,6 тыс. руб.; 

2021 год – 90 010,3 тыс. руб.; 

2022 год – 16 356,1 тыс. руб.;  

2023 год – 17 770,2 тыс. руб.;  

2024 год – 17 770,2 тыс. руб.;  

2025 год – 17 770,2 тыс. руб. 

словами: 



 2 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы Аксайского 

городского поселения 

Общий объем финансирования Программы всего – 

1 308 207,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 319 695,8 тыс. руб.; 

2020 год – 828 834,3 тыс. руб.; 

2021 год – 90 010,3 тыс. руб.; 

2022 год – 16 356,1 тыс. руб.;  

2023 год – 17 770,2 тыс. руб.;  

2024 год – 17 770,2 тыс. руб.;  

2025 год – 17 770,2 тыс. руб. 

 

 1.2. заменив по тексту Раздела 7. Подпрограммы «Развитие жилищного 

хозяйства» 7.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «Развитие жилищного хозяйства» 

слова: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

муниципальная программа финансируется из областного и 

местного бюджета в размере 12 919,4 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году – 742,2 тыс. руб.; 

в 2020 году – 548,9 тыс. руб.; 

в 2021 году – 544,7 тыс. руб.; 

в 2022 году – 548,5 тыс. руб.; 

в 2023 году – 3 511,7 тыс. руб.; 

в 2024 году – 3 511,7 тыс. руб.; 

в 2025 году – 3 511,7 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

за счет средств местного бюджета – 12 684,9 тыс. руб., в 

том числе: 

в 2019 году – 507,7 тыс. руб.; 

в 2020 году – 548,9 тыс. руб.; 

в 2021 году – 544,7 тыс. руб.; 

в 2022 году – 548,5 тыс. руб.; 

в 2023 году – 3 511,7 тыс. руб.; 

в 2024 году – 3 511,7 тыс. руб.; 

в 2025 году – 3 511,7 тыс. руб.; 

за счет средств внебюджетного источника/*средства 

фонда: 

в 2019 году – 234,5* тыс. руб.; 



 3 

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб. 

 словами: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

муниципальная программа финансируется из областного и 

местного бюджета в размере 13 575,3 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году – 742,2 тыс. руб.; 

в 2020 году – 1 204,8 тыс. руб.; 

в 2021 году – 544,7 тыс. руб.; 

в 2022 году – 548,5 тыс. руб.; 

в 2023 году – 3 511,7 тыс. руб.; 

в 2024 году – 3 511,7 тыс. руб.; 

в 2025 году – 3 511,7 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета – 540,9 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2020 году – 540,9 тыс. руб.; 

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

за счет средств местного бюджета – 12 684,9 тыс. руб., в 

том числе: 

в 2019 году – 507,7 тыс. руб.; 

в 2020 году – 548,9 тыс. руб.; 

в 2021 году – 544,7 тыс. руб.; 

в 2022 году – 548,5 тыс. руб.; 

в 2023 году – 3 511,7 тыс. руб.; 

в 2024 году – 3 511,7 тыс. руб.; 

в 2025 году – 3 511,7 тыс. руб.; 

за счет средств внебюджетного источника/*средства 

фонда: 

в 2019 году – 234,5* тыс. руб.; 

в 2020 году – 115,0* тыс. руб.; 

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб. 

 

1.3. заменив по тексту Раздела 9. Подпрограммы «Развитие коммунального 



 4 

хозяйства» 9.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «Развитие коммунального 

хозяйства» слова: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Муниципальная подпрограмма финансируется из 

областного и местного бюджета в размере 1 283 173,30 тыс. 

руб., в том числе: 

в 2019 году – 314 949,8 тыс. руб.; 

в 2020 году – 824 294,9 тыс. руб.; 

в 2021 году – 89 413,6 тыс. руб.; 

в 2022 году – 15 735,5 тыс. руб.; 

в 2023 году – 12 920,5 тыс. руб.; 

в 2024 году – 12 920,5 тыс. руб.; 

в 2025 году – 12 920,5 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета – 1 036 871,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 262 559,3 тыс. руб.; 

в 2020 году – 692 480,9 тыс. руб.; 

в 2021 году – 50 844,7 тыс. руб.; 

в 2022 году – 9 572,7 тыс. руб.; 

в 2023 году – 7 137,8 тыс. руб.; 

в 2024 году – 7 137,8 тыс. руб.; 

в 2025 году – 7 137,8 тыс. руб.; 

за счет средств местного бюджета – 246 302,3 тыс. руб., в 

том числе: 

в 2019 году – 52 390,5 тыс. руб.; 

в 2020 году – 131 814,0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 38 568,9 тыс. руб.; 

в 2022 году – 6 180,8 тыс. руб.; 

в 2023 году – 5 782,7 тыс. руб.; 

в 2024 году – 5 782,7 тыс. руб.; 

в 2025 году – 5 782,7 тыс. руб.;». 

 словами: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Муниципальная подпрограмма финансируется из 

областного и местного бюджета в размере 1 285 920,1 тыс. 

руб., в том числе: 

в 2019 году – 314 949,8 тыс. руб.; 

в 2020 году – 827 041,7 тыс. руб.; 

в 2021 году – 89 413,6 тыс. руб.; 

в 2022 году – 15 735,5 тыс. руб.; 

в 2023 году – 12 920,5 тыс. руб.; 

в 2024 году – 12 920,5 тыс. руб.; 

в 2025 году – 12 920,5 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета – 1 036 871,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 262 559,3 тыс. руб.; 

в 2020 году – 692 480,9 тыс. руб.; 



 5 

в 2021 году – 50 844,7 тыс. руб.; 

в 2022 году – 9 572,7 тыс. руб.; 

в 2023 году – 7 137,8 тыс. руб.; 

в 2024 году – 7 137,8 тыс. руб.; 

в 2025 году – 7 137,8 тыс. руб.; 

за счет средств местного бюджета – 249 049,1 тыс. руб., в 

том числе: 

в 2019 году – 52 390,5 тыс. руб.; 

в 2020 году – 134 560,8 тыс. руб.; 

в 2021 году – 38 568,9 тыс. руб.; 

в 2022 году – 6 180,8 тыс. руб.; 

в 2023 году – 5 782,7 тыс. руб.; 

в 2024 году – 5 782,7 тыс. руб.; 

в 2025 году – 5 782,7 тыс. руб.;». 

 

1.4. изложив Таблицу 3 Приложения в новой редакции, согласно Приложению 

№1 к настоящему Постановлению; 

1.5. изложив Таблицу 4 Приложения в новой редакции, согласно Приложению 

№2 к настоящему Постановлению; 

           2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения в сети Интернет.  

            3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ А.С. Куленок. 

 

 

 

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения                        А.М. Агрызков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

Отдел ЖКХ 



 6 

 
Приложение №__ 

 к постановлению администрации Аксайского городского поселения от __. __. ______ г. №__ 

 

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» 

 

Статус 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы 

муниципаль

ной 

программы, 

основного 

мероприяти

я, 

мероприяти

я 

ведомствен

ной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации <1> 

Расходы  <2> (тыс.руб.), 

годы             

ГРБ

С 
РзПр ЦСР ВР 

очередной 

финансовы

й 

год(2019г.) 

первый год 

планового 

периода 

(2020г.) 

второй год 

планового 

периода 

(2021г.) 

третий 

год 

плановог

о периода 

(2022г.) 

четверты

й год 

плановог

о 

периода 

(2023г.) 

пятый год 

плановог

о периода 

(2024г.) 

шестой 

год 

планового 

периода 

(2025г.) 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 13 14 14           

                              

Муници

пальная 

програм

ма 

"Обеспече

ние 

качественн

ыми 

жилищно-

коммуналь

ными 

услугами" 

Всего <3>, в 

том числе: 951   

03000

00000   319 695,8 828 834,3 90 010,3 16 356,1 17 770,2 17 770,2 17 770,2 1 308 207,1 
ответственный 

исполнитель 

муниципально

й программы, 

отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП.                         
Соисполнитель

, отсутствует                         



 7 

Участник, 

Администраци

я, 

,управляющие 

организации, 

ТСЖ, ЖСК, 

жилищные или 

иные 

специализиров

анные 

потребительск

ие 

кооперативы                         

1.Подпр

ограмма 

1 

Развитие 

жилищног

о 

хозяйства 

Отдел ЖКХ 

951 Х 

03100

00000 Х 742,2 1 204,8 544,7 548,5 3 511,7 3 511,7 3 511,7 13 575,3 

1.1. 

Основн

ое 

меропр

иятие 

Улучшение 

техническо

го и 

санитарног

о 

состояния 

МКД 

Отдел ЖКХ 

951 х х х 234,5 655,9 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 9 890,4 

1.1.1. 

Меропр

иятие 

Предоставл

ение 

субсидии 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;  951 0501 

03100

09501 810 234,5 655,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 890,4 



 8 

управляющ

им 

организация

м, ТСЖ, 

ЖСК, 

жилищным 

или иным 

специализи

рованным 

потребитель

ским 

кооператива

м на 

улучшение 

техническог

о и 

санитарного 

состояния 

МКД. 

управляющие 

организации, 

ТСЖ, ЖСК, 

жилищные или 

иные 

специализиров

анные 

потребительск

ие 

кооперативы 

951 0501 

03100

67010 810 0,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 9 000,0 

1.2. 

Основн

ое 

меропр

иятие 

Сопровожд

ение 

программн

ого 

обеспечени

я 

"Информа

ционно-

аналитичес

кая база 

данных 

ЖКХ РО" 

Отдел ЖКХ 

951 х х х 88,3 99,7 95,5 99,3 92,3 92,3 92,3 283,5 



 9 

1.2.1. 

Меропр

иятие 

Информаци

онное 

сопровожде

ние 

деятельност

и 

организаци

й, 

осуществля

ющих 

управление 

многокварт

ирными 

домами, 

содержание 

и ремонт 

общего 

имущества 

собственни

ков 

помещений 

в 

многокварт

ирных 

домах для 

формирован

ия 

сведений, 

необходим

ых для 

подготовки 

статистичес

кой 

отчетности 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   

951 0501 

03100

24080 240 88,3 99,7 95,5 99,3 92,3 92,3 92,3 659,7 



 10 

1.3. 

Основн

ое 

меропр

иятие 

Расходы на 

уплату 

взносов на 

капитальн

ый ремонт 

общего 

имущества 

МКД по 

помещения

м 

находящим

ся в 

собственно

сти АГП. 

отдел ЖКХ 

951 х х х 419,4 449,2 449,2 449,2 419,4 419,4 419,4 3 025,2 

1.3.1. 

Меропр

иятие 

Расходы на 

уплату 

взносов на 

капитальны

й ремонт 

общего 

имущества 

МКД по 

помещения

м 

находящим

ся в 

собственнос

ти АГП. 

Отдел 

имущества 

Администраци

и АГП;   951 0501 

03100

24400 240 419,4 449,2 449,2 449,2 419,4 419,4 419,4 3 025,2 

2.Подпр

ограмма 

2 

Переселени

е граждан 

из 

аврийного 

жилищног

о фонда 

Отдел ЖКХ 

951 Х 

03200

00000 Х 3 953,8 537,8 0,0 0,0 1 238,0 1 238,0 1 238,0 8 205,6 



 11 

2.1.Осно

вное 

меропр

иятие 

Мероприят

ия по 

переселени

ю граждан 

из  

многоквар

тирного 

аварийного 

МКД, 

признанног

о 

непригодн

ым для 

проживани

я, 

аварийным 

и 

подлежащи

м сносу 

или 

реконструк

ции. 

Администраци

я 

951 х х х 3 953,8 537,8 0,0 0,0 1 238,0 1 238,0 1 238,0 8 205,6 

2.1.1. 

Меропр

иятие 

Приобретен

ие жилых 

помещений 

у лиц, не 

являющихс

я 

застройщик

ами 

(софинанси

рование 

расходов) 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   951       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2. 

Меропр

иятие 

Выкуп 

жилых 

помещений 

у 

собственни

ков 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   951 0501 

03200

S2316

0 410 3 416,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 416,0 



 12 

2.1.3. 

Меропр

иятие 

Мероприят

ия по 

ликвидации 

МКД 

аварийного 

жилищного 

фонда, 

признанног

о 

непригодны

м для 

проживания 

и 

подлежащи

м сносу 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   951 0501 

03200

24210 240 537,8 537,8 0,0 0,0 1 238,0 1 238,0 1 238,0 4 789,6 

3.Подпр

ограмма 

3 

Развитие 

коммуналь

ного 

хозяйства  

Администрац

ия 

951 Х 

03300

00000 Х 314 949,8 827 041,7 89 413,6 15 753,5 12 920,5 12 920,5 12 920,5 1 285 920,1 

3.1.Осно

вное 

меропр

иятие 

Строитель

ство, 

реконструк

ция и 

капитальн

ый ремонт 

объектов 

ВКХ, 

включая 

разработку 

проектной 

документа

ции. 

Администрац

ия 

951 х х х 296 618,6 804 643,5 73 664,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1 174 926,4 

3.1.1. 

Меропр

иятие 

Разработка 

проектной 

документац

ии на 

строительст

во, 

реконструк

цию и 

капитальны

й ремонт  

  

951 0502 
03300

24050 

410 

1 200,0 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 400,0 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   

240 

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 



 13 

3.1.2. 

Меропр

иятие 

Строительс

тво и 

реконструк

ция 

объектов 

водопровод

но-

канализаци

онного 

хозяйства в 

рамках 

подпрограм

мы 

"Развитие 

коммунальн

ого 

хозяйства" 

муниципаль

ной 

программы 

Аксайского 

городского 

поселения 

"Обеспечен

ие 

качественн

ыми 

жилищно-

коммунальн

ыми 

услугами" 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   951 0502 

03300

S3190 410 295 118,6 803 443,5 73 664,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1 172 226,4 

3.1.2.1 

Меропр

иятие 

Реконструк

ция ОСК г. 

Аксая в п. 

Ковалевка 

Аксайского 

района 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   

951 0502 

03300

S3190 410 295 118,6 775 618,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 070 737,0 

3.1.2.2 

Меропр

иятие 

Реконструк

ция 

канализаци

онных сетей 

в г. Аксае 

Ростовской 

области 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   

951 0502 

03300

S3190 410 0,0 11 206,5 25 784,9 0,0 0,0 0,0 0,0 36 991,4 



 14 

3.1.2.3 

Меропр

иятие 

Реконструк

ция 

участков 

разводящих 

сетей 

водоснабже

ния и 

канализаци

и в городе 

Аксае 

Ростовской 

области 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   

951 0502 

03300

S3190 410 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.2.4 

Меропр

иятие 

Водоснабже

ние 

левобережн

ой зоны по 

адресу: г. 

Аксай, 

Ростовская 

область 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   

951 0502 

03300

S3190 410 0,0 16 618,6 47 879,4         64 498,0 

3.2.Осно

вное 

меропр

иятие 

Ремонт и 

содержание 

объектов 

коммуналь

ного 

хозяйства 

муниципал

ьной 

собственно

сти 

Администрац

ия 

951 х х х 800,0 1 000,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 10 800,0 

3.2.1. 

Меропр

иятия 

Ремонт и 

содержание 

объектов 

коммунальн

ого 

хозяйства 

муниципаль

ной 

собственнос

ти 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   951 0502 

03300

24060 240 800,0 1 000,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 10 800,0 



 15 

3.3.Осно

вное 

меропр

иятие 

Мероприят

ия по 

развитию 

системы 

коммуналь

ной 

инфрастру

ктуры 

Администрац

ия 

951 х х х 0,0 100,0 104,0 108,2 100,0 100,0 100,0 612,2 

3.3.1. 

Меропр

иятия 

 Развитие 

систем 

коммунальн

ой 

инфраструк

туры 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   

951 0502 

03300

24070 

240 0,0 100,0 104,0 108,2 100,0 100,0 100,0 612,2 

3.4.Осно

вное 

меропр

иятие 

Поддержка 

предприят

ий 

жилищно-

коммуналь

ного 

хозяйства 

Администрац

ия 

951 х х х 17 531,2 16 592,1 13 845,3 13 845,3 11 020,5 11 020,5 11 020,5 94 875,4 

3.4.1. 

Меропр

иятие 

Субсидия 

на 

возмещение 

предприяти

ям ЖКХ 

части платы 

граждан за 

коммунальн

ые услуги 

(софинанси

рование 

расходов) 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   

951 0502 

03300

S3660 

810 

13 784,2 13 577,3 11 105,3 11 105,3 8 280,5 8 280,5 8 280,5 74 413,6 



 16 

3.4.2. 

Меропр

иятие  

Субсидия 

муниципаль

ным 

унитарным 

предприяти

ям 

Аксайского 

городского 

поселения,о

казывающи

м услуги в 

сфере 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства,н

а 

возмещение 

затарат для 

уставной 

деятельност

и 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   

951 0502 

03300

67070 810 3 747,0 3 014,8 2 740,0 2 740,0 2 740,0 2 740,0 2 740,0 20 461,8 

3.5. 

Основн

ое 

меропр

иятие 

Расходы на 

приобретен

ие 

специализи

рованной 

техники 

Отдел ЖКХ 

Администрац

ии АГП;   

951 0502 

03300

S4430 240 0,0 4 706,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 706,1 

4.Подпр

ограмма 

4 

Энергосбер

ежение  Администрац

ия АГП 951 Х 

03400

00000 Х 50,0 50,0 52,0 54,1 100,0 100,0 100,0 506,1 

4.1.Осно

вное 

меропр

иятие 

Энергосбер

ежение и 

повышение 

энергетиче

ской 

эффективн

ости в 

жилищно-

коммуналь

ном 

хозяйстве. 

Администрац

ия АГП 

951 х х х 50,00 50,00 52,00 54,10 100,00 100,00 100,00 506,10 



 17 

4.1.1.Ме

роприят

ие 

Энергосбер

ежение и 

повышение 

энергетичес

кой 

эффективно

сти в 

жилищно-

коммунальн

ом 

хозяйстве. 

Отдел ЖКХ 

Администраци

и АГП;   

951 0502 

03400

24460 240 50,0 50,0 52,0 54,1 100,0 100,0 100,0 506,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 
Приложение №2 

 к постановлению администрации Аксайского городского поселения от __. __. ______ г. №___ 

 

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, бюджета АГП и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами» 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами и 

благоустройство 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения» 

всего  1 308 207,10 319 695,80 828 834,30 90 010,30 16 356,10 17 770,20 17 770,20 17 770,20 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет  
1 040 315,50 265 462,90 693 021,80 50 844,70 9 572,70 7 137,80 7 137,80 7 137,80 

местный 

бюджет 
267 542,10 53 998,40 135 697,50 39 165,60 6 783,40 10 632,40 10 632,40 10 632,40 

внебюджетные 

источники / 

*средства 

фонда 

349,50* 234,50* 115,00* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

жилищного 

хозяйства» 

всего  13 575,30 742,20 1 204,80 544,70 548,50 3 511,70 3 511,70 3 511,70 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет  
540,90 0,00 540,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
12 684,90 507,70 548,90 544,70 548,50 3 511,70 3 511,70 3 511,70 



 19 

внебюджетные 

источники / 

*средства 

фонда 

349,50* 234,50* 115,00* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда» 

всего  8 205,60 3 953,80 537,80 0,00 0,00 1 238,00 1 238,00 1 238,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет  
2 903,60 2 903,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
5 302,00 1 050,20 537,80 0,00 0,00 1 238,00 1 238,00 1 238,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

коммунального 

хозяйства» 

всего  1 285 920,10 314 949,80 827 041,70 89 413,60 15 753,50 12 920,50 12 920,50 12 920,50 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет  
1 036 871,00 262 559,30 692 480,90 50 844,70 9 572,70 7 137,80 7 137,80 7 137,80 

местный 

бюджет 
249 049,10 52 390,50 134 560,80 38 568,90 6 180,80 5 782,70 5 782,70 5 782,70 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 4 "Энергосбережение" 

всего  506,10 50,00 50,00 52,00 54,10 100,00 100,00 100,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
506,10 50,00 50,00 52,00 54,10 100,00 100,00 100,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 



 20 

 

 

 


